VALORES BANAGRICOLA, S. A. DEC, V.

CASA DE CORREDORES DE BOLSA
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE 2016

( Expresado en ddlares de Jos Estados Unidos de América)

11
111
112
113
114
116
117
118

12
121
123

21
213
215

37
310
32
320
322
33
332
34
340
341

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

Bancos y Otras Instituciones Financieras

Disponible Restringido

Inversiones Financieras

Cuentas y Documentos por Cobrar
Rendimientos por Cobrar
Impuestos

Gastos Pagados por Anticipado

ACTIVO NO CORRIENTE

Muebles

Inversiones Financieras a Largo Plazo
TOTAL ACTIVO

FPASIVO

PASIVO CORRIENTE
Cuentas por Pagar
Impuestos por Pagar Propios
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO
CAPITAL

Capital Social

RESERVAS DE CAPITAL
Reservas de Capital
Reservas Voluntarias
REVALUACIONES
Revaluaciones de inversiones
RESULTADOS

Resultados acumulados de efercicios anteriores

Resultados def Presente Ejercicio
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

1,645.62
1,004.12
4.32
588.43
9.06
28.77
10.69
0.23
27.13
4.85
22.29
1,672.76
179.15
54.47
124.68
179.15
800.00
800.00
381.36
160.00
221.36
(0.31)
(0.31)
312.56
312.56
1,672.76




VALORES BANAGRICOLA, S. A.DEC. V.
CASA DE CORREDORES DE BOLSA

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

{ Expresado en dolares de los Estados Unidos de Ameérica)

5 INGRESOS
51 INGRESOS DE OPERACION 554,42
570 Ingresos por Servicios Bursétiles 536.66
5712 Ingresos Diversos (Servicios de Inscripcion) 15,76
MENOS :
4 GASTOS
41 GASTOS DE OPERACION 170.29
412 Gtos. Generales de Admon. y Personal de Oper. Bursatiles 168.40
413 Gtos. por Depreciacién, Amortizacion y Deterioro por Operaciones 1.89
RESULTADOS DE OPERACION 384.13
MAS :
52 INGRESOS FINANCIEROS 52.85
521 Ingresos por Inversiones Financieras 42.58
522 Ingresos por Cuentas y Documentos por Cobrar 10.27
RESULTADOS ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS 436.98
MENOS :
42 GASTOS FINANCIEROS 1.46
421 Gastos de Operacion por Inversiones Propias 1.46
422 Gastos por Obligaciones con Instituciones Financieras 0.01
RESULTADOS DESPUES DE INTERESES Y ANTES DE IMPUESTOS 435.52
MENQOS :
44 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 121.93
440 Impuesto Sobre la Renta 121.93
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS 313.59
MAS :
53 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0.21
530 Otros Ingresos Extraordinarios 0.21
MENOS :
43 GASTOS EXTRAORDINARIOS 1.25
430 Gastos Extraordinarios 1.25
312.56

UTILIDAD (PERDIDA) NETA.



