VALORES BANAGRICOLA, S. A. DE C. V.

CASA DE CORREDORES DE BOLSA

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE 2016

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

1	ACTIVO		
11	ACTIVO CORRIENTE		1,645.62
111	Bancos y Otras Instituciones Financieras	1,004.12	1,040.02
112	Disponible Restringido	4.32	
	Inversiones Financieras	588.43	
114	Cuentas y Documentos por Cobrar	9.06	
116	Rendimientos por Cobrar	28.77	
117	Impuestos	10.69	
118	Gastos Pagados por Anticipado	0.23	
12	ACTIVO NO CORRIENTE		27.13
121	Muebles	4.85	27.70
123	Inversiones Financieras a Largo Plazo	22.29	
	TOTAL ACTIVO		1 ,672.76
2	PASIVO		
21	PASIVO CORRIENTE		179.15
213	Cuentas por Pagar	54.47	175.10
	Impuestos por Pagar Propios	124.68	
	TOTAL PASIVO		179.15
3	PATRIMONIO NETO		
31	CAPITAL		800.00
310	Capital Social	800.00	334.00
32	RESERVAS DE CAPITAL		381.36
320	Reservas de Capital	160.00	
322	Reservas Voluntarias	221.36	
33	REVALUACIONES		(0.31)
332	Revaluaciones de inversiones	(0.31)	(000.7)
34	RESULTADOS		312.56
340	Resultados acumulados de ejercicios anteriores	_	
	Resultados del Presente Ejercicio	312.56	
	TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO		1,672.76
			1,072.70

VALORES BANAGRICOLA, S. A. DE C. V.

CASA DE CORREDORES DE BOLSA

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

5	INGRESOS		
51	INGRESOS DE OPERACION		<i>554.42</i>
51 0	Ingresos por Servicios Bursátiles	538.66	
512	Ingresos Diversos (Servicios de Inscripción)	15.76	
	MENOS:		
4	GASTOS		
41	GASTOS DE OPERACION		170.29
412	Gtos. Generales de Admon. y Personal de Oper. Bursátiles	168.40	
413	Gtos. por Depreciación, Amortización y Deterioro por Operaciones_	1.89	·-··
	RESULTADOS DE OPERACIÓN		384.13
	MAS:		
52	INGRESOS FINANCIEROS		52.85
521	Ingresos por Inversiones Financieras	42.58	
<i>52</i> 2	Ingresos por Cuentas y Documentos por Cobrar	10.27	
	RESULTADOS ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS		436.98
	MENOS:		
42	GASTOS FINANCIEROS		1.46
421	Gastos de Operación por Inversiones Propias	1.46	
422	Gastos por Obligaciones con Instituciones Financieras	0.01	
	RESULTADOS DESPUES DE INTERESES Y ANTES DE IMPUES	STOS	435.52
	MENOS:		
44	IMPUESTO SOBRE LA RENTA		121.93
440	Impuesto Sobre la Renta	121.93	
	RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS		313.59
	MAS:		
<i>5</i> 3	INGRESOS EXTRAORDINARIOS		0.21
530	Otros Ingresos Extraordinarios	0.21	
	MENOS:		
43	GASTOS EXTRAORDINARIOS	_	1.25
430	Gastos Extraordinarios	1.25	
	UTILIDAD (PERDIDA) NETA.		312.56